
Муниципальное 

 Общеобразовательное 

 бюджетное учреждение 

 «Ахмеровская основная 

 общеобразовательная  

школа» 

П Р И К А З 

 

15.11.2024 г.  № 17/1 

 

О проведении пробного 

итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классах в 

2024-2025 учебном году в 

Новосергиевском районе. 

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, 

приказа министерства образования Оренбургской области от 28 августа 2024 года 

№ 01-21/1475 «О проведении региональных тренировочных мероприятий в 

2024/2025 учебном году»,  с целью организации подготовки и проведения ГИА по 

образовательным программам основного общего образования, выявления 

трудных моментов по организации, психологического сопровождения в период 

подготовки к государственной итоговой аттестации,  

п р и к а з ы в а ю :   

1.1. Провести пробное итоговое собеседование по русскому языку для 

обучающихся 9 классов в период учебного процесса на базе ОО Новосергиевского 

района Оренбургской области.  

2. Разместить на официальных сайтах ОО информацию о проведении пробного 

итогового собеседования по русскому языку.  

3. Обеспечить:  

3.1. Функционирование защищенного канала передачи данных между ОО 

муниципального образования, МОУО.  

3.2. Соблюдение режима санитарно-эпидемиологической безопасности в местах 

проведения пробного итогового собеседования.  

3.3. Соблюдение процедуры проведения пробного итогового собеседования 

согласно регламенту работ по подготовке, проведению и обработке материалов. 

4. 1. Организовать разъяснительную работу с выпускниками 9 классов ОО, 

родителями об особенностях проведения пробного итогового собеседования по 

русскому языку. 

4.2.Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения пробного 

итогового собеседования по русскому языку по необходимости. 

4.3. Подготовить аудитории для проведения пробного итогового собеседования по 

русскому языку с оборудованным рабочим местом для осуществления 

аудиозаписи ответов участников пробного итогового собеседования по русскому 

языку (диктофон, компьютерные программы и т.д.). 

4.4. Обеспечить тиражирование КИМ пробного итогового собеседования по 

русскому языку согласно требованиям по информационной безопасности в день 

проведения пробного итогового собеседования по русскому языку.  



 
 



 


